Requerimento nº 307/2021

Autor: Tharik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

- Vem requerer o asfaltamento das ruas Arthur Bernardes e Padre Luís
Conrado.

Justificativa:
As ruas se encontram com muitas depressões e pedras soltas, causando
muitos problemas a todos, sendo assim, o asfaltamento facilitará e muito o
acesso de veículos e pedestres ao bairro Novo Horizonte e imediações,
inclusive as visitas ao monumento do Cristo Redentor, importante ponto
turístico e cultural de nossa cidade.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 11 de novembro 2021

       Tharik Gouvêa Varotto

                                                                                 Vereador Proponente